Кіраўнікі блока сфарміравалі часовы камітэт Думы і ўступілі ў перамовы з
імператарам і ўрадам аб стварэнні грамадскага камітэта. Урэшце яны
сфарміравалі Часовы ўрад. У свій час урад шукаў падставы разагнаць
"непаслухмяную" Думу і "зваліць на яе прычыны безнадзейнага стану і
няздольнасць пераможна працягваць вайну".

27 лютага (12 марта) 1917 г. старшыня Думы М.У. Радзянка атрымаў указ
Мікалая II аб роспуску IV Дзяржаўнай думы. Гэта быў апошні царскі ўказ і канец
існавання дарэвалюцыйнай Думы. Але трагічнае супрацьстаянне блока
В.В. Шульгіна і цара не завяршылася. 2 сакавіка В.8. Шульгін і лідэр акцябрыстаў
A.І.